
Miniudgave af Coraçãos ABC 
- særligt til nye andelshavere og gæster. 

En detaljeret og opdateret version af ABCen kan findes på hjemmesiden Coracao-do-
Algarve.dk 

 

Fra lufthavn til Coração 

I Portugal er tiden én time efter Danmark. 

I Faro Lufthavn og i Lissabon Lufthavn har de store biludlejningsselskaber kontorer. De små sel-
skaber befinder sig uden for lufthavnen i Faro eller i P-kælderen i Lissabon. Coração har aftale 
med EPI Autoudlejning, som opererer både i Faro og i Lissabon. Bil kan bookes på hjemmesiden 
sammen med lejligheden. 

I Faro afhenter EPI kunderne i minibus på P-pladsafsnit P4 foran Faro Lufthavn og kører dem til 
det nærliggende kontor. I Lissabon mødes man med selskabets repræsentant i P-kælderen. I 
begge tilfælde melder man sig på telefonnummer, der oplyses ved indgåelse af lejeaftalen. 

Man kan rejse fra Lissabon til Faro med tog og med rutebil. Fra Faro Lufthavn og til Coração kan 
man komme med rutebil og med taxa. 

 

Ankomst til Coração 

På hovedvej N2 i den nordlige udkant af São Brás på vej mod Alportel står et skilt, der ad en 
brolagt vej viser op til Coração do Algarve. Der er to P-pladser, hvor den ene er umiddelbart 
synlig, mens den anden nås ved at dreje til venstre lige før førstnævnte plads. 

Hovedindgangen er synlig fra begge P-pladser og belyst om aftenen. Døren er åben til kl. 22. 
Derefter er der adgang ved brug af nøgle i nøgleboksen til venstre for døren. Koden er 5050. 
Man står nu i receptionen, hvor der på skranken er en kurv med klare plastikmapper. Her finder 
man sit navneskilt med nummeret på lejligheden. I mappen er der nøgler til lejligheden og til 
hoveddør og depotrum. Navneskiltet anbringes i plastikholderen uden for lejlighedens dør. 

Lejlighederne, hvor nummeret begynder med 0 eller 1 nås ved at gå ned af trappen i receptio-
nen. Lejlighederne med begyndelsesnummer 2 ligger i samme plan som receptionen, mens dem 
med begyndelsesnummer 3 ligger på etagen over. Trappen til overetagen findes på venstre 
hånd ved at gå mod Spisesalen. Lejlighederne 107 - 115 (østfløjen) ligger til venstre for hoved-
bygningen med indgang fra terrasse eller fra bagsiden - venstre om østfløjen. Adgang til lejlig-
hederne 208 og 209 sker via den udvendige vindeltrappe og til 210 via trappen til venstre for 
lejlighed 109. 

Lejlighederne er indflytningsklare med rent sengetøj, håndklæder, viskestykker og klude, køk-
kenrulle og toiletpapir. Der er wi-fi med koden Coracao2014. 

Hver lejlighed er udstyret med et papireksemplar af denne Mini-ABC, som giver svar på mange 
spørgsmål og retningslinjer for opholdet. Det er imidlertid nødvendigt også at orientere sig i 
Coraçãos store ABC på hjemmesiden coracao-do-algarve.dk. Vær især opmærksom på regler 
omkring brug af swimmingpoolen. 

 

 



Søndagsmødet 

Hver søndag kl. 9.30 er der en halv times fællesmøde i Spisesalen i hovedbygningen. Formålet 
er at præsentere sig for hinanden, at blive orienteret om særlige forhold på stedet og at høre 
nærmere om, hvilke aktiviteter, der er i den følgende uge, såvel på Coração som i byen eller på 
egnen. Mødet er et tilbud, hvor alle opfordres til at deltage, men hvor fremmøde er særlig vig-
tigt for dem, der er på stedet første gang, og til gæster. 

 

Depotkasser 

Der er to kasser pr.andele. Flere andele udløser ikke flere kasser. Her kan man opbevare effek-
ter, man ønsker at have fast på stedet. Der er hylder til disse kasser i depotet ved lejlighed 
114, i depotet med indgang til venstre for lejlighed 304 og på stålhylderne på gangen ved lejlig-
hed 099. Kasserne mærkes med andelsnummeret og navn. 

 

Forbrugsvarer 

Toiletpapir og køkkenruller findes i depot, der ligger i passagen mellem lejlighederne 109 og 
110.  
Flydende håndsæbe og opvaskemiddel findes i Vaskehuset med vaskemaskiner og tørretumb-
lere i bygningen, som ligger frit bag østfløjen. 
Rengøringsmidler, sæbetabletter til opvaskemaskine og affaldsposer i depotet bag receptionen. 
Printer og printerpapir i depotet bag receptionen. 
Barnesenge, gæstesenge, ekstra madrasser findes i depotet ved lejlighed 114. 
Elvarmeovne, kaffemaskiner, håndpiskere og andet køkkengrej findes i depotet ved lejlighed 
114. 
Sengelinned kan i nødstilfælde hentes i depot i vestenden af gangen på 3. etage. 
Se vedlagte kort. 
 

Affald 

I lejlighederne sorteres affald i rest, plastik/metal, glas/flasker og papir. Plastemballage trykkes 
fladt af hensyn til pladsen. Der er ikke pant på flasker i Portugal. Affaldet afleveres i affaldssta-
tionen for enden af østfløjen. Bag affaldsstationen står en beholder til grønt affald. 

 

Coração do Algarve 

Bygningerne var indtil 2008 hotel, men fra 2013 har de været ejet af et dansk andelsselskab. 
Selskabet har gradvist udviklet stedet til dets nuværende status med 36 lejligheder til 208 an-
dele. Bygningerne er omgivet af en stor have med prydplanter og frugttræer, der er tennisbane 
og swimmingpool og adgang til cykler og golfudstyr. Videre er der bibliotek og et fælleskøkken 
ved siden af spisestuen. Man kan spise i lejlighederne, på terrasserne eller i Spisesalen. Der er 
en stor gasgrill på nord- og sydterrasserne. 

 

Aktiviteter på Coração 

Der er fællesspisning hver onsdag i Spisesalen, ofte suppleret med et kulturelt indslag fra en 
andelshaver eller gæst. Der er opslag på whiteboardtavlen i receptionen, hvor man kan anføre 
deltagelse og det bidrag til menuen, man vil komme med. Der arrangeres som regel hver uge 



én eller to traveture, annonceret ved opslag på tavlen. Det samme gælder cykelture, golfudflug-
ter, tennisspil, bridge, yogaundervisning, vandgymnastik o.a. 

 

Sygdom 

Akut livstruende sygdom: Ring 112, oplys adressen ”Antiga Pousada de São Bras de Alportel”. 
Postnummeret er 8150 – 032, hvis det efterspørges. Hjertestop hedder på portugisisk ”Paráda 
Cardíaca” og på engelsk ”Cardiac Arrest”. Der er hjertestarter i receptionen ved siden af biblio-
teket. 

Ved ikke-livstruende sygdom: Se i Coraçãos ABC. 

 

Byen 

São Brás er en rolig, ikke turistpræget by i kommunen af samme navn med ca. 11.500 indbyg-
gere. Der er fem store supermarkeder (Continente er nærmest) og mange små butikker, såle-
des også bagere, slagtere og grønthandlere. Tæt på hovedgaden, der hedder Avenida da Liber-
dade, ligger byens torvehal. Den er åben mandag – lørdag fra kl. 8 til kl. 12, og der sælges fisk 
og grøntsager. Kom gerne i god tid! Der tales engelsk i de store butikker. 

Der er ligeledes mange cafeer og restauranter. Restauranterne er ofte lukket mandag, enkelte 
også tirsdag. Nogle steder må bordbestilling anbefales. I receptionen og på hjemmesiden ligger 
en liste over restauranter med adresser, åbningstider og kontaktoplysninger og med andelsha-
vernes omtale og anbefalinger. Listen er ikke nødvendigvis opdateret, så find restaurantens 
hjemmeside. Der tales engelsk i restauranterne. Det er billigt at spise ude.  

Faro, Tavira, Olhao og Loulé er større byer inden for ½ times kørsel. Faro har en fin bykerne 
med mange butikker. Der er endvidere Forum Algarve, et storcenter med mange mærkevarebu-
tikker og et stort flot supermarked. Lige vest for lufthavnen er der en fin badestrand. Tavira er 
især i højsæsonen præget af turisme, men ligger smukt ved floden Gilão med mange hyggelige 
gader og gode restauranter. Olhao er især kendt for sit store fiskemarked beliggende på havne-
promenaden og for byens mange færgemuligheder ud til flere små øer. Loulé har et fint marked 
og i byens udkant et såkaldt outlet med mange mærkevarebutikker. 

 

Afrejse 

Lejligheden skal være ryddet op, møblerne skal stå som ved ankomsten, køleskabet skal være 
tømt, og kulfilterkanden skal efterlades med frisk vand, evt. tllige en uåbnet liter flaskevand. 
Overskydende fødevarer kan efterlades i køleskab og på bord i fælleskøkkenet. Sengetøjet ta-
ges af og skal sammen med håndklæder, viskestykker og klude bringes til snavsetøjsrummet 
ved lejlighed 112. Lejligheden låses af, og nøglerne lægges i plastmappen, der nu blot lægges 
på skranken i receptionen. 

 

Spørg bare 

Der er mange erfarne andelshavere at spørge om stort og småt, de bidrager hjertens gerne, så 
der er ingen grund til ikke at spørge. 

Senest redigeret marts 2025, Kenneth Kibsgård, kk@gilmose.dk 

 



 

 

 

 

 


